



Kurowo, 2019/09/02

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
Ogłoszenie nr 589829-N-2019  
z dn. 2019-08-27

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę koordynacji i zarządzanie projektem **POIS.02.04.00-00-0005/18** pn. **"Ocena stanu zasobów przyrodniczych w Narwiańskim Parku Narodowym przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii teledetekcyjnych"** w ramach działania nr 2.4. Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna, Oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Typ projektu 2.4.4. wsparcie procesu wdrażania instrumentów zarządczych w ochronie przyrody: Podtyp 2.4.d Ocena stanu zasobów przyrodniczych w parkach narodowych przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii teledetekcyjnych.

Narwiański Park Narodowy, Kurowo 10, 18-204 Kobylin Borzymy, działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2018 poz 1986 ze zm.), przedstawia niniejszym wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych w postępowaniu zapytań i wątpliwości dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy SIWZ XII ust. 1 i 2.

Prosimy o korektę daty składania ofert.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadza korektę terminu składania ofert w XIII ust. 1 i 2.

1. Oferty należy złożyć osobiście w sekretariacie siedziby Zamawiającego Kurowo 10, gmina Kobylin Borzymy lub przesłać na jego adres to jest Narwiański Park Narodowy Kurowo 10, 18-204 Kobylin Borzymy w terminie do **04.09. 2019 roku do godziny 11.30.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.09.2019 roku o godzinie 12.00** w siedzibie Narwiańskiego Parku Narodowego w Kurowie .

### **Pytanie nr 2**





Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. (85) 7181417, | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl

Prosimy o potwierdzenie, że osoby wykazane na spełnienie warunków udziału będą osobami uczestniczącymi w projekcie, koordynującymi i nadzorującymi pracę większego zespołu wykonawcy. W niniejszym zamówieniu istnieje bowiem, szereg czynności (technicznych, powtarzalnych, m.in pomiary terenowe), których wykonanie nie wymaga posiadania wysokiego stopnia naukowego (doktora). Powyższe potwierdzenie przyczyni się z pewnością do obniżenia kosztów oferty, gdyż umożliwi przekierowanie części czynności na pozostały równie doświadczony zespół specjalistów wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza że osoby wykazane na spełnienie warunków udziału będą osobami uczestniczącymi w projekcie, koordynującymi i nadzorującymi pracę większego zespołu Wykonawcy.

**Pytanie nr 3.**

Dotyczy: Umowa § 5 Wykonawcy ust. 5

Zamawiający w ślad za zmianami wprowadzonymi w poprzednim, unieważnionym postępowaniu, wykreślił z OPZ zapis dotyczący powiązań rodzinnych, biznesowych lub zatrudnienia osób delegowanych lub Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą z wykonawcami pozostałych zamówień w ramach niniejszego projektu.

Pomimo usunięcia zapisu OPZ, w umowie nadal widnieje § 5 Wykonawcy ust. 5

Tak sformułowane zapisy bieżącego postępowania nakładają na uczestniczących w nim wykonawców ryzyko zerwania umowy w trakcie realizacji, jeżeli okaże się, iż personel (zwłaszcza ten pochodzący ze środowiska naukowego), będzie zaangażowany w inne projekty u konkurencji.

Przy takim stanie rzeczy wykonawca usługi koordynacji i zarządzania projektem nie ma i nie powinien mieć żadnego wpływu na to jaka firma złoży ofertę w przyszłym postępowaniu na realizację zadania głównego i nadmiernym jest oczekiwanie od niego spełnienia na etapie realizacji wymaganych klauzul. Ponadto jako, że niniejsze postępowanie poprzedza zadanie główne, wybrany wykonawca powinien mieć swego rodzaju pierwszeństwo w dobieraniu personelu, a wykonawca zadania głównego powinien zadbać o wygaszenie wszelkich aktualnych powiązań biznesowych.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie niniejszego zapisu z umowy, lub ewentualnie dostosowanie wskazywanych zapisów do obowiązujących przepisów P.Z.P. w tym przede wszystkim wskazanie we wzorze umowy, w jaki sposób Zamawiający rozstrzygać będzie potencjalną sytuację konfliktową, gdy na etapie realizacji projektu okaże się, że personel wykonawcy zadania głównego będzie posiadał powiązania biznesowe z wykonawcą (lub osobami delegowanymi) usługi będącej przedmiotem niniejszego przetargu.

**Odpowiedz Zamawiającego:**

Zamawiający zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do OPZ w poprzednim, unieważnionym postępowaniu, decyduje się na usunięcie ze wzoru Umowy zapisu § 5 Wykonawcy ust. 5, który dotyczy





Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. (85) 7181417, | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl

powiązań rodzinnych, biznesowych lub zatrudnienia osób delegowanych lub Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą z wykonawcami pozostałych zamówień w ramach niniejszego projektu.

**Pytanie nr 4.**

Dotyczy umowa § 7 ust. 8 zdanie: „Okres rękojmi za wady równy jest okresowi gwarancji na wykonane prace budowlano – montażowe oraz instalacyjne.”

Proszę o weryfikację niniejszego zapisu – czy ma on zastosowanie w niniejszym postępowaniu.

***Odpowiedz Zamawiającego:***

Zamawiający zastępuje zapis: „prace budowlano – montażowe oraz instalacyjne” na „usługi”

**Pytanie nr 7**

Proszę o podanie informacji ile wynosi w niniejszym postępowaniu okres gwarancji i rękojmi za wady.

***Odpowiedz Zamawiającego:***

Do okresu gwarancji i rękojmi mają zastosowanie terminy przewidziane dla sprzedaży w Kodeksie Cywilnym.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy SIWZ – XV pkt. 6

Ponieważ większość firm ubezpieczeniowych/banków zakłada 30dniowy okres wypłacenia żądania od dnia doręczenia wezwania, prosimy o zmianę zapisu treści SIWZ w tym zakresie.

***Odpowiedz Zamawiającego:***

W SIWZ w rozdziale XV pkt. 6 termin 15 dni zastępuje się terminem 30 dniowym.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy § 9 Odstąpienie od umowy pkt 1 ust 2.

Proszę o weryfikację zapisów niniejszego ustępu i usunięcie tych które nie dotyczą niniejszego zamówienia.

***Odpowiedz Zamawiającego:***

Zamawiający weryfikuje zapis § 9 Odstąpienie od umowy pkt 1 ust 2. gdzie zapis otrzymuje brzmienie: „gdy Wykonawca wykonuje umowę lub jej część w sposób sprzeczny z umową, w szczególności zleca wykonanie prac będących przedmiotem umowy innym osobom niż wskazane w ofercie, nie





Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzomy | tel. (85) 7181417, | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl

przestrzega warunków świadczenia usług lub wykonuje umowę w sposób nienależyty i nie zmienia sposobu realizacji umowy lub nie usunął wad mimo wezwania go do tego przez Zamawiającego w terminie określonym w tym wezwaniu – w terminie do 14 dni od upływu terminu określonego przez Zamawiającego w wezwaniu. Obowiązku wezwania nie stosuje się w przypadku gdy wady usunąć się nie da lub wymagane byłoby jej natychmiastowe usunięcie, wówczas Zamawiający może od umowy odstąpić w terminie do 7 dni od kiedy powziął wiadomość o okolicznościach uzasadniających odstąpienie;”

#### Pytanie nr 8.

Dotyczy § 9 pkt 1 ust 4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności wskazanych w niniejszym punkcie, Zamawiający wypłaci Wykonawcy proporcjonalne wynagrodzenie za zrealizowaną pracę do momentu otrzymania od Zamawiającego informacji o odstąpieniu od umowy.

#### ***Odpowiedz Zamawiającego:***

Zmawiający decyduje się za zamieszczenie dodatkowego zapisu w Umowie: § 9 pkt 1 ust 3, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z wyłącznej winy Zamawiającego, Wykonawca zachowuje wynagrodzenie za wykonane już części przedmiotu zamówienia. Podstawą do określenia wynagrodzenia za wykonane prace, będzie zgodny protokół sporządzony przez strony Umowy stwierdzający procentowy stopień zaawansowania wykonanych prac i odpowiednio proporcjonalnie należne za nie wynagrodzenia.”

#### Zmiany

W związku z odpowiedziami na pytania Zamawiający Narwiański Park Narodowy, Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzomy | tel. (85) 7181417, | www.npn.pl, e-mail: npn@npn.pl na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. –Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., z późn zm.), dokonał zmian i modyfikacji w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, opisu przedmiotu zamówienia oraz umowy tożsamo z treścią pytań.

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Narwiańskiego Parku Narodowego

*mgr Jerzy Kostrzewski*

